[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЧЕНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.02.2026г.                                                                                                    № 104

    О принятии участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах, опорных населённых пунктах и исторических поселениях

В соответствии		с Федеральным		законом		от 20 марта 2025 г. N 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти", главой 3 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении Правил предоставления	средств государственной поддержки	из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных	образований – победителей Всероссийского	конкурса
лучших проектов создания комфортной городской среды», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской	 Федерации	 на поддержку государственных	программ субъектов	Российской		 Федерации и муниципальных программ формирования современной  городской  среды»,  руководствуясь  Уставом  Сеченовского муниципального округа Нижегородской области, Администрация Сеченовского муниципального округа постановляет:
1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах, опорных населённых пунктах и исторических поселениях в 2026 году (далее- Всероссийский конкурс).
2. Возложить функции по организации и проведению голосования по выбору общественной территории, формах сбора предложений и участия общественной территории во Всероссийском конкурсе на заместителя главы Администрации - начальника управления капитального строительства, ЖКХ, жилищной политики и жилищного фонда Д.А. Крупнова.
3. Установить период приема предложений от граждан, проживающих на территории Сеченовского муниципального округа Нижегородской области, по выбору общественной территории, на которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды, в рамках Всероссийского конкурса с 20.02.2026 по 03.03.2026 гг.
4. Определить способ проведении голосования по участию во Всероссийском конкурсе в местах для проведения голосования и пунктах приема предложений на бумажном носителе по утвержденной форме. Голосование будет также проходить онлайн на сайте Администрации Сеченовского муниципального округа https://sechenovo.nobl.ru/.
5. Утвердить перечень мест для проведения голосования и размещения пунктов приема предложений от граждан Сеченовского муниципального округа Нижегородской области по выбору общественной территории для включения в заявку во Всероссийском конкурсе в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.
6. Утвердить форму предоставления предложений по выбору общественной территории в с. Сеченово Сеченовского округа  Нижегородской области, на которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды, с целью участия во Всероссийском конкурсе, в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению.
7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Борьба» и на официальном сайте Администрации Сеченовского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации – начальника управления капитального строительства, ЖКХ, жилищной политики и жилищного фонда Администрации Сеченовского муниципального округа Нижегородской области Д.А. Крупнова.

И.о. главы МСУ Сеченовского
муниципального округа                                                                     Д.А. Крупнов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Администрации
Сеченовского муниципального округа
Нижегородской области
От 18.02.2026г. № 104

[bookmark: P36]
Перечень мест для проведения голосования и размещения пунктов приема предложений от граждан Сеченовского муниципального округа Нижегородской области по выбору общественной территории для включения в заявку во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах, опорных населённых пунктах и исторических поселениях

- Администрация Сеченовского муниципального округа (с.Сеченово, пл.Советская, д.2);
[bookmark: _Hlk221821242]- Сеченовский территориальный отдел Администрации Сеченовского муниципального округа (с.Сеченово, ул.Советская, д.8);
-   МБОУ «Сеченовская средняя школа» (с.Сеченово, пер.Школьный, д.7);
- МБУК «Сеченовская центральная библиотека» (с.Сеченово, ул.70 лет Октября, д.19В);
-   В электронной форме на адрес электронной почты: ukssechadm@mail.ru;
-   Онлайн анкетирование на официальном сайте муниципального образования: https://sechenovo.nobl.ru/.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Администрации
Сеченовского муниципального округа
Нижегородской области
От 18.02.2026г. № 104

[bookmark: P81]Уважаемые жители Сеченовского муниципального округа!

Просим Вас принять участие в выборе территории для формирования заявки на участие во «Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды в малых городах, опорных населённых пунктах и исторических поселениях»

Форма предоставления предложений по выбору общественной территории в с.Сеченово Сеченовского округа Нижегородской области, на которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды

	п/п
	Наименование общественной территории

	1.
	Парк Филатова и стадион «Урожай»
(с.Сеченово, ул.Пионерская, ул.Школьная, участок 12В)

	2.
	Парк Победы (с.Сеченово, ул. Филатова,  примерно в 120 метрах по направлению на восток от дома №2)

	3.
	Парк им. И.М. Сеченова
(с.Сеченово, ул.Кооперативная,86а)

	4.
	Иные общественные территории

[bookmark: _GoBack]

image1.png
[mteg